



КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКӖДЛАН КОТЫР Ш У Ӗ М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 августа 2016 г. № 424

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 6 октября 2011 г. № 443 «О заблаговременной подготовке безопасных районов к проведению на территории Республики Коми эвакуационных мероприятий в военное время»

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 6 октября 2011 г. № 443 «О заблаговременной подготовке безопасных районов к проведению на территории Республики Коми эвакуационных мероприятий в военное время» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель Председателя
Правительства Республики Коми



Л. Максимова

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Правительства Республики Коми
от 6 октября 2011 г. № 443 «О заблаговременной подготовке
безопасных районов к проведению на территории Республики Коми
эвакуационных мероприятий в военное время»

В постановлении Правительства Республики Коми от 6 октября 2011 г. № 443 «О заблаговременной подготовке безопасных районов к проведению на территории Республики Коми эвакуационных мероприятий в военное время»:

1) в пункте 2 слова «возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»;

2) в пункте 4 слова «загородной зоны» заменить словами «безопасного района»;

3) в подпунктах 1 и 2 пункта 5, пункте 6, подпунктах «а», «в» и «г» подпункта 2 пункта 7 слова «загородной зоне» заменить словами «безопасном районе»;

4) в Положении о заблаговременной подготовке безопасных районов к проведению на территории Республики Коми эвакуационных мероприятий в военное время, утвержденном постановлением (приложение), (далее - Положение):

а) абзац первый пункта 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Безопасный район - это территория, расположенная вне зон возможных опасностей, зон возможных разрушений и подготовленная для жизнеобеспечения местного и эвакуированного населения, а также для размещения и хранения материальных и культурных ценностей.»;

б) пункт 1.2 исключить;

в) в пунктах 1.7, 1.8.1, 1.8.2, 1.8.4, подпунктах 1 и 2 пункта 1.8.5, абзацах первом, втором и четвертом пункта 1.8.6, пункте 2 и абзаце восьмом пункта 2.1 слова «загородной зоне» в соответствующем падеже заменить словами «безопасном районе» в соответствующем падеже;

5) в приложении № 2 к Положению:

а) название изложить в следующей редакции:

«Акт обследования и согласования пункта размещения в безопасном районе»;

б) по тексту слова «загородной зоне» заменить словами «безопасном районе».